8. בהיבט האפשרות לאכוף את הוראת בעלות האחודה, ככל שתקבע, מבחינת דיני המקרקעין, התייחס ראש הרשות לרישום והסדר זכויות במקרקעין, מר שני, והציג מספר דרכים שאפשר לבחון השימוש בהן: הראשונה, הערה לפי תקנה 27 לתקנות המקרקעין (ניהול ורישום), התשע"ב-2011, בדבר ייעודם של מקרקעין. הערה זו נרשמת לבקשת יו"ר מוסד תכנון; השנייה, הערה לפי 128 לחוק המקרקעין, התשכ"ט-1969, כאשר עשיית עסקה במקרקעין מותנית, על פי חיקוק, בהסכמתו של צד שלישי. בהקשר זה, מדובר בהערה שמגבילה את העבירות של זכות הבעלות, וניתן לראות בהוראות תכנית כחיקוק. אולם, נדרש צד שלישי, דוגמת מוסד התכנון, שיאפשר את ביטול הוראת הבעלות האחודה.

9.

## סיכום

**המשנה ליועצת המשפטית לממשלה (משפט אזרחי), גב' כרמית יוליס, לאחר שעיינה גם במסמך המשלים שהועבר על ידי מנהל תכנון כאמור, סיכמה את הדיון כדלקמן:**

16. סוגיית דיור להשכרה חוזרת כחוט השני בהתמודדות הממשלתית עם משבר הדיור בישראל. כבר בחוק הליכי תכנון ובנייה להאצת הבנייה למגורים (הוראת שעה), התשע"א-2011, נקבע כי בתכניות שיאושרו בוועדות לדיור לאומי, שהוקמו מכוח אותו חוק, יכללו דירות להשכרה. כך, גם התוספת השישית לחוק התכנון והבניה, קובעת הסדר כולל ומלא לדיור בהישג יד שעניינו בדירות להשכרה ארוכת טווח ודירות להשכרה במחיר מופחת לזכאים. דוגמא נוספת ניתן למצוא בחוק לקידום הבנייה במתחמים מועדפים (הוראת שעה), התשע"ד-2014, שקובע כי חלק ממטרותיו היא יצירת היצע של מלאי דירות להשכרה. בנוסף לאלו, ועל מנת לקדם באופן אקטיבי את שוק השכירות ארוכת הטווח, הוקמה החברה הממשלתית "דירה להשכיר", הפועלת כזרוע של ממשלת ישראל לקידום שיכרות ארוכת טווח בשוק הדיור.

17. במקביל לאלו, קודמו יוזמות חקיקה שנועדו לעודד את השוק הפרטי לפנות לאפיק השכרת הדירות. כך למשל, חוק לעידוד בניית דירות להשכרה, התשס"ז-2007, ופרק שביעי 1 בחוק לעידוד השקעות הון, התשי"ט-1959, שעניינן הטבות במיסוי עבור בעלים של מבנה מגורים המשמש להשכרה.

18. מהדיון עלה כי קיימים שלושה מסלולים לקביעת שימוש כאמור: האחד, דיור בהישג יד לפי התוספת השישית לחוק ובהתאם לתנאים השונים הקבועים בחוק לגביה; השני, קביעת שימוש למגורים להשכרה ארוכת טווח לתקופה של בין 15-25 שנים, שבסיומם אין עוד חובה להשכיר את הדירות; והשלישי, דיור להשכרה לתקופה בלתי מוגבלת.